DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Segunda-feira, 25 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 504 Página 6 de 9

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 1

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 66/2023

PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO nº 01/2019 PARA OS CARGOS DE
GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3ª CLASSE (MASCULINO) E GUARDA CIVIL

MUNICIPAL – 3ª CLASSE (FEMININO)

O Prefeito Municipal de Birigui, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o presente

edital de PRORROGAÇÃO da validade do Concurso Público nº 01/2019 para os

cargos de Guarda Civil Municipal – 3ª Classe (masculino) e Guarda Civil Municipal –

3ª Classe (feminino), conforme segue:

CONSIDERANDO o disposto no item 6 da cláusula XII - DAS

DISPOSIÇÕES FINAIS do Edital nº 65/2019 publicado em 22 de julho de 2019, que

instituiu a validade do Concurso Público nº 01/2019 para 2 (dois) anos podendo a

validade do mesmo ser prorrogado pelo prazo máximo de 2 (dois) anos, a contar da

data da homologação do certame;

CONSIDERANDO que os cargos de Guarda Civil Municipal – 3ª

Classe (masculino) e Guarda Civil Municipal – 3ª Classe (feminino) foram

homologados em 13 de outubro de 2021, conforme Edital de Homologação nº

88/2021, publicado nessa data;

DETERMINO a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público

nº 01/2019, dos cargos acima citados, para um período de 2 (dois) anos, contados a

partir da data 12 de outubro 2023.

Birigui - SP, 12 de setembro de 2023.

Leandro Maffeis Milani

Prefeito Municipal

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Outros
Edital - Outros